

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างจุดบริการและแสดงผลิตภัณฑ์ ประกอบด้วย ก่อสร้างร้านค้าจำหน่ายผลิตภัณฑ์
ชุมชน บ้านหาดผาชน หมู่ที่ ๓ ตำบลเมืองจั่ง อำเภอกุเพียง จังหวัดน่าน

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองจั่ง อำเภอกุเพียง จังหวัดน่าน

๑. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๕๘,๐๐๐.- บาท (ห้าแสนห้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

๒. ลักษณะงานโดยสังเขป

ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๐.๐๐ เมตร สูง ๓.๓๐ เมตร

๓. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๘ มิถุนายน ๒๕๖๓

ราคากลาง ๕๘๖,๑๔๑.๑๙.- บาท (ห้าแสนแปดหมื่นหกพันหนึ่งร้อยสี่สิบเอ็ดบาทสิบเก้าสตางค์)

๔. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบ ปร.๔

๕.๒ แบบ ปร.๕

๕. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายธีระยุทธ วรรณงาม ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.เมืองจั่ง

๖.๒ นางนงลักษณ์ ดีวงศ์ ตำแหน่ง เจ้าพนักงานพัสดุ อบต.เมืองจั่ง

๖.๓ นายสมบัติ ดีกล้า ตำแหน่ง นายช่างโยธา อบต.เมืองจั่ง

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองจัน

โครงการก่อสร้างจุดบริการและแสดงผลิตภัณฑ์ ประกอบด้วย ก่อสร้างร้านค้าจำหน่ายผลิตภัณฑ์ชุมชน ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 10.00 เมตร สูง 3.30 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหาดผาชน หมู่ที่ 3 ตำบลเมืองจัน อำเภอกุเพียง จังหวัดน่าน

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองจัน

ประมาณการตามแบบ ปร. 4 จำนวน.....5.....แผ่น

ประมาณการเมื่อ วันที่ 19 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2563

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างรวมทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	449,288.05	1.3046	586,141.19	
	เงินไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 15 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
	ป้ายโครงการ				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			586,141.19	
	ปรับราคาให้เหมาะสม			586,141.19	
	คิดเป็นเงินงบประมาณก่อสร้าง			586,141.19	
ตัวอักษร (ห้าแสนแปดหมื่นหกพันหนึ่งร้อยสี่สิบเอ็ดบาทสิบเก้าสตางค์)					

ลงชื่อ ผู้ประมาณการ

(นายสมบัติ คีกล้วย)

ตำแหน่ง นายช่างโยธา อบต. เมืองจัน

ลงชื่อ ผู้ตรวจสอบ

(นายธีระยุทธ วรรณงาม)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต. เมืองจัน

ลงชื่อ เห็นชอบ

(นายศิลปศาสตร์ สนฤทธิ์)

ตำแหน่ง ปลัด อบต. เมืองจัน

ลงชื่อ อนุมัติ

(นายสำรวย ผัดผล)

ตำแหน่ง นายก อบต. เมืองจัน

คณะกรรมการกำหนดราคากลางก่อสร้างพิจารณาบัญชีปริมาณงาน ตามแบบ ปร.4 และ ปร.5 เป็นราคาค่าสินค้าเฉลี่ยตามมาตรฐานของทางราชการ
จึงเห็นชอบราคาตามข้างต้น และถือว่าราคาคงกล่าวเป็นราคากลางในการ จัดซื้อ / จัดจ้าง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

นายธีระยุทธ วรรณงาม

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

นางนงลักษณ์ ตีวงศ์

กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ ส.อ.

นายสมบัติ คีกล้วย

กรรมการกำหนดราคากลาง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองจัน

แบบ ปร 4

ประมาณราคา โครงการก่อสร้างจุดบริการและแสดงผลิตภัณฑ์ ประกอบด้วย ก่อสร้างร้านค้าจำหน่ายผลิตภัณฑ์ชุมชน ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 10.00 เมตร สูง 3.30 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหาดผาชน หมู่ที่ 3 ตำบลเมืองจัน อำเภอกู่เพียง จังหวัดน่าน

ฝ่ายประมาณราคา กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองจัน

ประมาณการเมื่อ วันที่ 18 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2563

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุ และแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	หมวดงานวิศวกรรมโครงสร้าง								
1.1	งานดินขุดและถมกลับ	8.00	ลบ.ม	-	-	125.00	1,000.00	1,000.00	
1.2	งานทรายหยาบรองพื้น	2.50	ลบ.ม	400.00	1,000.00	91.00	227.50	1,227.50	
1.3	คอนกรีตหยาบรองพื้น (fc'=180ksc)	0.40	ลบ.ม	2,224.30	889.72	306.00	122.40	1,012.12	
1.4	คอนกรีต โครงสร้าง (fc'=240ksc)	12.28	ลบ.ม	2,299.07	28,232.58	391.00	4,801.48	33,034.06	
1.5	งานเหล็กเสริมคอนกรีต				-		-	-	
	เหล็ก RB Ø 6 มม.	193.14	กก.	17.420	3,364.50	4.10	791.87	4,156.37	
	เหล็ก RB Ø 9 มม.	49.90	กก.	17.040	850.30	4.10	204.59	1,054.89	
	เหล็ก DB Ø 12 มม.	301.92	กก.	16.420	4,957.53	3.30	996.34	5,953.86	
	ลวดผูกเหล็ก	16.35	กก.	65.42	1,069.62		-	1,069.62	
1.6	งานแบบหล่อคอนกรีต				-		-	-	
	ค่าแรงประกอบแบบ (100%)	48.64	ตร.ม.	-	-	133.00	6,469.12	6,469.12	
	ไม้แบบคีดที่ (80%)	38.91	ลบ.ฟ	654.21	25,455.31		-	25,455.31	
	ไม้คร่า (30%ของไม้แบบ)	11.67	ลบ.ฟ.	545.79	6,369.37		-	6,369.37	
	ไม้ค้ำยัน	32.00	ท่อน	100.00	3,200.00		-	3,200.00	สี่ราคา
	ตะปู	9.72	กก.	37.38	363.33		-	363.33	
	รวมยอดยกไป				75,752.25		14,613.30	90,365.55	

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองจิ่ง

แบบ ปร 4

ประมาณราคา โครงการก่อสร้างจุดบริการและแสดงผลิตภัณฑ์ ประกอบด้วย ก่อสร้างร้านค้าจำหน่ายผลิตภัณฑ์ชุมชน ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 10.00 เมตร สูง 3.30 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหาดผาขน หมู่ที่ 3 ตำบลเมืองจิ่ง อำเภอกุเวียง จังหวัดน่าน

ฝ่ายประมาณราคา กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองจิ่ง

ประมาณการเมื่อ วันที่ 14 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2563

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุ และแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	รวมยอดยกมา				75,752.25		14,613.30	90,365.55	
1.7	งานโครงหลังคาเหล็ก	1,326.00	กก.		-	10.00	13,260.00	13,260.00	
	เหล็ก [100X50X20X3.2 มม.	40.00	ท่อน	541.12	21,644.80		-	21,644.80	
	เหล็กกล่อง 1"X1"X1.2มม.	80.00	ท่อน	117.76	9,420.80		-	9,420.80	
	เหล็ก Plate ขนาด 0.20X0.20 หน้า 6 มม.	8.00	แผ่น	85.00	680.00		-	680.00	สู้บราคา
	สีกันสนิม	1.00	ถัง	1,200.00	1,200.00		-	1,200.00	สู้บราคา
2	หมวดงานสถาปัตยกรรม				-		-	-	
2.1	งานมุงหลังคา	163.63	ตร.ม.		-	74.00	12,108.62	12,108.62	
	กระเบื้องซีแพคโมเนีย	1,800.00	แผ่น	15.89	28,602.00	-	-	28,602.00	
	ครอบสัน	60.00	แผ่น	65.42	3,925.20	-	-	3,925.20	
	ครอบข้าง	30.00	แผ่น	65.42	1,962.60	-	-	1,962.60	
	ครอบปิดชาย	4.00	แผ่น	84.11	336.44	-	-	336.44	
	ครอบหางมน	4.00	แผ่น	40.00	160.00	-	-	160.00	สู้บราคา
	ปิดนก PVC. สำเร็จรูป	100.00	แผ่น	10.00	1,000.00	-	-	1,000.00	สู้บราคา
	เชิงชายไม้เนื้อแข็ง 8"	17.51	ลบ.ฟ.	654.21	11,455.22	-	-	11,455.22	
	เชิงชายไม้เนื้อแข็ง 6"	13.13	ลบ.ฟ.	654.21	8,589.78	-	-	8,589.78	
	ไม้ฉลุลาย	56.00	ม.	80.00	4,480.00	-	-	4,480.00	สู้บราคา
	รวมยอดยกไป				169,209.09		39,981.92	209,191.01	

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองจิ่ง

แบบ ปร 4

ประมาณราคา โครงการก่อสร้างจุดบริการและแสดงผลิตภัณฑ์ ประกอบด้วย ก่อสร้างร้านค้าจำหน่ายผลิตภัณฑ์ชุมชน ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 10.00 เมตร สูง 3.30 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหาดผาชน หมู่ที่ 3 ตำบลเมืองจิ่ง อำเภอภูเพียง จังหวัดน่าน

ฝ่ายประมาณราคา กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองจิ่ง

ประมาณการเมื่อ วันที่ 18 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2563

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	และแรงงาน (บาท)	
	รวมยอดยกมา				169,209.09		39,981.92	209,191.01	
	กาแลไม่เนื้อลุลูตย	4.00	ซูด	850.00	3,400.00	-	-	3,400.00	ตีบราคา
2.2	งานฝ้าเพดาน				-		-	-	
	ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดหนา 9 มม. โครงเคร่าวเหล็กชุบสังกะสี	50.00	ตร.ม.	235.00	11,750.00	75.00	3,750.00	15,500.00	
	ฝ้าเพดานแผ่นเรียบหนา 4 มม. โครงเคร่าวเหล็กชุบสังกะสี (ชนิดระบายอากาศ)	58.00	ตร.ม.	295.00	17,110.00	94.00	5,452.00	22,562.00	
2.3	งานผนัง				-		-	-	
	ผนังก่ออิฐอมอญครึ่งแผ่น	61.92	ตร.ม.	270.00	16,718.40	89.00	5,510.88	22,229.28	
	ฉาบปูนผนังก่ออิฐอมอญ	123.84	ตร.ม.	67.00	8,297.28	82.00	10,154.88	18,452.16	
2.4	งานตกแต่งผนัง				-		-	-	
	ผนังกรุด้วยไม้ฝาเทียม	15.00	ตร.ม.	650.00	9,750.00	-	-	9,750.00	
2.5	งานพื้นผิว				-		-	-	
	พื้นปูกระเบื้องเคลือบขนาด 16"x16"	50.00	ตร.ม.	285.00	14,250.00	158.00	7,900.00	22,150.00	
2.6	งานติดตั้งประตู-หน้าต่าง				-		-	-	
	ประตู ป1 พร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง	1.00	ซูด	20,000.00	20,000.00	-	-	20,000.00	ตีบราคา
	ประตู ป2 พร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง	1.00	ซูด	20,000.00	20,000.00	-	-	20,000.00	ตีบราคา
	หน้าต่าง น1 พร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง	1.00	ซูด	6,000.00	6,000.00	-	-	6,000.00	ตีบราคา
	หน้าต่าง น2 พร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง	1.00	ซูด	11,000.00	11,000.00	-	-	11,000.00	ตีบราคา
	รวมยอดยกไป				307,484.77		72,749.68	380,234.45	

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองจั่ง

แบบ ปร 4

ประมาณราคา โครงการก่อสร้างจุดบริการและแสดงผลิตภัณฑ์ ประกอบด้วย ก่อสร้างร้านค้าจำหน่ายผลิตภัณฑ์ชุมชน ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 10.00 เมตร สูง 3.30 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหาดผาชน หมู่ที่ 3 ตำบลเมืองจั่ง อำเภอภูเพียง จังหวัดน่าน

ฝ่ายประมาณราคา กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองจั่ง

ประมาณการเมื่อ วันที่ 14 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2563

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุ และแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	รวมยอดยกมา				307,484.77		72,749.68	380,234.45	
	หน้าต่าง น3 พร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง	9.00	ชุด	3,000.00	27,000.00	-	-	27,000.00	สี่บราคา
2.7	งานทาสี				-		-	-	
	งานทาสีน้ำพลาสติก ภายใน + ภายนอก	231.84	ตร.ม	45.00	10,432.80	34.00	7,882.56	18,315.36	
3	หมวดงานระบบไฟฟ้า				-		-	-	
3.1	แบ่งสวิทช์ประธานไฟฟ้า				-		-	-	
	ตู้ควบคุมระบบไฟฟ้า	1.00	ชุด	4,500.00	4,500.00	500.00	500.00	5,000.00	สี่บราคา
	ท่อร้อยสายไฟฟ้า(สีเหลือง) 1/2"ยาว 4 ม.	20.00	ท่อน	48.00	960.00	100.00	2,000.00	2,960.00	สี่บราคา
	สายไฟฟ้า THW-A ขนาด 1X2.5 ตร.มม.	1.00	ม้วน	1,800.00	1,800.00	1,250.00	1,250.00	3,050.00	สี่บราคา
	สายไฟฟ้า VVF 2x1.5 ตร.มม.	1.00	ม้วน	1,200.00	1,200.00	700.00	700.00	1,900.00	
	สายไฟฟ้า VVF 2x2.5 ตร.มม.	1.00	ม้วน	1,800.00	1,800.00	500.00	500.00	2,300.00	
3.2	ดวงโคม				-		-	-	
	โคมไฟฟ้าฟลูออเรสเซนต์ 1x356 W	16.00	ชุด	250.00	4,000.00	150.00	2,400.00	6,400.00	สี่บราคา
3.3	สวิทช์และเต้ารับ				-		-	-	
	เต้ารับคู่แบบ3ขา (มีสายดิน)	3.00	ชุด	120.00	360.00	150.00	450.00	810.00	สี่บราคา
	สวิทช์ไฟฟ้าทางเดียว	7.00	ชุด	38.32	268.24	-	-	268.24	
	แท่งกราวด์ทองแดงยาว 1ม.	1.00	แท่ง	500.00	500.00	150.00	150.00	650.00	สี่บราคา
	รวมยอดยกไป				360,305.81		88,582.24	448,888.05	

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองจั่ง

แบบ ปร 4

ประมาณราคา โครงการก่อสร้างจุดบริการและแสดงผลิตภัณฑ์ ประกอบด้วย ก่อสร้างร้านค้าจำหน่ายผลิตภัณฑ์ชุมชน ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 10.00 เมตร สูง 3.30 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหาดผาขน หมู่ที่ 3 ตำบลเมืองจั่ง อำเภอภูเพียง จังหวัดน่าน

ฝ่ายประมาณราคา กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองจั่ง

ประมาณการเมื่อ วันที่ 18 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2563

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	และแรงงาน (บาท)	
	รวมยอดยกมา				360,305.81		88,582.24	448,888.05	
	บล็อกสี่ผนัง 4"x2",4"	8.00	อัน	25.00	200.00	-	-	200.00	สี่ราคา
	หน้ากาก 2,4ช่อง	8.00	อัน	25.00	200.00	-	-	200.00	สี่ราคา
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงิน				360,705.81		88,582.24	449,288.05	